[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.07.2015

	№    604

	с.Тамбовка

О внесении изменений в муниципальную

программу «Повышение
эффективности управления

муниципальными финансами и
 муниципальным долгом Тамбовского
 района на период 2015-2021 годов»

Во исполнение решения сессии «О районном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», утверждённым районным Советом народных депутатов от 23.12.2014 № 43 в редакции решений от 24.02.2015 № 05, от 23.04.2015 № 09, от 16.06.2015 № 15
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в муниципальную программу повышения эффективности управления муниципальными финансами и муниципальным долгом Тамбовского района на период 2015-2021 годов бюджетных расходов Тамбовского района на период 2015-2021 годов от 28.10.2014 № 1294 (в редакции от 27.02.2015 № 207, от 13.04.2015 № 366) :
1.1. Паспорт программы изложить в новой редакции:

Паспорт муниципальной программы

	1.
	Наименование программы
	Повышение эффективности управления муниципальными  финансами и муниципальным  долгом Тамбовского района

	2.
	Координатор программы
	Финансовое управление администрации Тамбовского района

	3.
	Участники муниципальной программы
	Финансовое управление администрации Тамбовского района

	4.
	Цель (цели) программы
	Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Тамбовского района

	5.
	Задачи программы
	1. Создание условий для повышения эффективности организации бюджетного процесса.

	2. Эффективное управление муниципальным долгом Тамбовского района.

	3. Создание условий для эффективного выполнения полномочий органов местного самоуправления района.

	4. Обеспечение управления реализацией основных направлений муниципальной политики в финансовой и бюджетной сферах.

	6.
	Этапы (при наличии) и сроки реализации программы
	2015 - 2021 годы, этапы не выделяются.

	7.
	Объемы ассигнований районного бюджета программы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из других источников
	Объем ассигнований районного бюджета на реализацию программы составляет 181 071,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 23531,2 тыс. рублей;

2016 год – 20393,2 тыс. рублей;

2017 год – 18436,2 тыс. рублей;

2018 год – 29765,0 тыс. рублей;

2019 год – 29456,0 тыс. рублей;

2020 год – 29525,0 тыс. рублей;

2021 год -  29965,0 тыс.рублей.

	8.
	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	1. Отношение объема дефицита районного бюджета к общему годовому объему доходов районного бюджета (без учета безвозмездных поступлений; снижения остатков средств на счетах по учету средств районного бюджета) к 2021 году - не более 5 процентов.

	2. Сохранение исполнения расходных обязательств района на уровне не менее 95 процентов.

	3. Увеличение количества муниципальных образований (поселений), имеющих высокое и надлежащее качество управления муниципальными финансами, до 13

4. Увеличение доли расходов районного бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ в общем объёме расходов районного бюджета, без учёта целевых безвозмездных поступлений до 94,2 процентов к концу 2021 года

1.2 Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
4. Ресурсное обеспечение программы

Сведения о предполагаемых к принятию основных мер правового регулирования в сфере реализации программы приведены в приложении № 2 к муниципальной программе.

Объем ассигнований районного бюджета на реализацию программы составляет 181071,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 23531,2 тыс. рублей;

2016 год – 20393,2 тыс. рублей;

2017 год – 18436,2 тыс. рублей;

2018 год – 29765,0 тыс. рублей;

2019 год – 29456,0 тыс. рублей;

2020 год – 29525,0 тыс. рублей;

2021 год – 29965,0 тыс.рублей.

Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств районного бюджета и ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий программы из различных источников финансирования приведены в приложении   к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района- начальника финансового управления  Евсееву С.С.
И.о.главы Администрации района                                                             А.И.Костенко
Приложение

к постановлению администрации

района от 14.07.2015 № 604
Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета

	N

п/п
	Наименование муниципальной программы,  основного мероприятия
	Координатор государственной программы, координатор подпрограммы, участники государственной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы на реализацию программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз/Пр
	ЦСР
	ВР
	всего
	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации
	4-й год реализации
	5-й год реализации
	6-й год реализации
	7-й год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Повышение эффективности управления муниципальными финансами и муниципальным долгом Тамбовского  района
	Финансовое управление администрации района
	015

	181071,6
	23531,2
	20393,2
	18436,2
	29765,0
	29456,0
	29525,0
	29965,0

	1.5.
	Исполнение судебных актов по взысканию денежных средств за счет казны Тамбовского  района

	Финансовое управление администрации района
	015

	600,0
	-
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.4.
	Резервный фонд Администрации Тамбовского района
	Финансовое управление администрации района
	015
	0111
	0307708
	800
	2340,0
	540,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	2.1.
	Обслуживание муниципального долга района
	Финансовое управление администрации района
	015
	1301
	0307709
	700
	733,0
	71,0
	71,0
	71,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,00

	3.2.
	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	Финансовое управление администрации района
	015
	1401
	0307711
	500
	69544,0
	15353,0
	13050,0
	11093,0
	9429,0
	8015,0
	6813,0
	5791,0

	3.3.
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	Финансовое управление администрации района
	015
	1403
	0307712
	500
	36795,0
	-
	-
	-
	7369,0
	8474,0
	9745,0
	11207,0

	3.4.

	Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджетам поселений
	Финансовое управление администрации района
	015
	1403
	0307713
	500
	4608,0
	500,0
	-
	-
	1027,0
	1027,0
	1027,0
	1027,0

	4.4
	Расходы на обеспечение управления реализацией основных направлений муниципальной политике в финансовой и бюджетной сферах
	Финансовое управление администрации района
	015
	0106
	0307710
	100,200,800
	66451,6
	7067,2
	6872,2
	6 872,2
	11410,0
	11410,0
	11410,0
	11410,0